
Katowice, 04.07.2024 r. 

Załącznik nr …………………. do Protokołu 

z postępowania przetargowego nr JSWL/HU/10/2024 

 

Wszyscy zainteresowani Wykonawcy 

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu ograniczonego dotyczącego „Naprawy 

poziomu P4 7 szt. wagonów budowy specjalnej 418V”. 

 

Komisja Przetargowa informuje, iż od Oferenta wpłynęły następujące pytania – wnioski o zmianę 

dokumentacji przetargowej:  

Pytanie nr 1: 
Pytania Jakie wózki są zamontowane na Państwa wagonach 418V? DSU potwierdziło, że jest 6 odmian 
wagonów tj.: 

- 418Va, 418Vb i 418Vh na wózkach 2XT i zestawach kołowych fi 960 mm; 
- 418V, 418Vc i 418Vg na wózkach 25TNa i zestawach kołowych 920 mm. 

 

Odpowiedź: 

Wagony Fas - dane pochodzą z dokumentów, które posiadamy - mogą się różnić od rzeczywistości 

  Seria 
rok 

budowy 
numer 

wagonu 
Poziom 

naprawy 

Rodzaj 
/ typ 

wózka 

Zestaw 
kołowy 

Typ zaworu 
rozrządczego 

Hamulec 
ręczny / 

postojowy 

Typ 
wagonu 

numer 
fabryczny 

Rok Łożysk 
 

1 
418V 1983 

8451 
671 

2004-5  
P4 2XT 

Obręczo
wany 

Oerlikon  NIE 

418Vb 1539 
2018/2018/ 
2012/2018 

 

2 
418V 1983 

8451 
671 

2005-2 
P4 2XT 

Obręczo
wany 

Oerlikon  

TAK 418Vb 1560 
2008/2008/ 
2008/2008 

 

3 
418V 1989 

8451 
674 

0600-6 
P4 25TN 

Monobl
ok 

Oerlikon  

TAK 

418Vg 3289 
2018/2018/ 
2018/2018 

 

4 
418V 1989 

8451 
674 

0601-4 
P4 25TN 

Obręczo
wany 

Oerlikon  

TAK 

418Vg 3288 

2014/2012/ 
2018/2011 

 

5 
418V 1989 

8451 
674 

0602-2 
P4 26TN 

Monobl
ok 

Oerlikon  

TAK 418Vc 3517 
2018/2018/ 
2018/2018 

 

6 
418V 1983 

8451 
374 

2001-1 
P4 2XT 

Obręczo
wany 

Oerlikon  

TAK 418Vb 1203 
2018/2018/ 
2018/2018 

 

7 
418V 1983 

8451 
671 

2002-9 
P4 2XT 

Obręczo
wany 

Oerlikon  

TAK 418Vb 1613 
2018/2018/ 
2018/2018 

 

 
 
Pytanie nr 2: 
Prace dodatkowe w poz. 19- 23 dot. resorów tymczasem na wózkach 2XT i 25TN nie ma resorów. 
Proszę i informację czy na wagonach 418V występują resory. 



 
Odpowiedź: wózek 2Xt tzw. kołyska Sprężyny są w środku wózka osada klocka z jednej strony 

zestawu kołowego, wózek 25Tn jest również na sprężynach ale inaczej zbudowany. W wycenie 

w pozycji resor wpisujemy cenę „0”. 

Pytanie nr 3: 

Proszę o doprecyzowanie pozycji z cennika prac dodatkowych: 
- Wymiana ślizgu podparcia pudła” - czy chodzi o ślizg na wózku czy ślizg na pudle? (poz. 24 – cennika 

prac dodatkowych dla wag. 418V). 

Odpowiedź: Zamawiający ma na myśli ślizg na wózku. 

Pytanie nr 4: 
W poz. nr 1 dla wag. 418V – Wymiana 15m2 poszycia podłogi, jednostka miary: usługa – jak mamy 
traktować jednostkę miary – „usługa”. Czy „ usługa” oznacza koszt materiału (blachy) + robocizna? 
 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że jednostka miary „usługa” oznacza całkowity koszt 
wszystkich materiałów i robocizny, dotyczących wymiany 15 m2 poszycia podłogi w wagonach 418V. 
  
Pytanie nr 5: 
W poz. nr 3 dla wag. 418V – wymiana 20m2 poszycia klapy bocznej i ściany czołowej, jednostka miary: 
usługa (wątpliwość ta sama co w pytaniu powyżej). 
 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że jednostka miary „usługa” oznacza całkowity koszt 
wszystkich materiałów i robocizny dotyczących wymiany 20 m2 poszycia klapy bocznej i czołowej 
w wagonach 418V. 
 
Pytanie nr 6: 
Proszę o doprecyzowanie grubości blach podłogi w wagonach węglarkach i w wagonach 418V. 
 
Odpowiedź: Grubość blachy na podłogę ≠ 6 mm 
 
Pytanie nr 7: 
Wnosimy o usunięcie poz. 27 w cenniku prac dodatkowych dla wag. węglarek i poz. 32 w cenniku prac 
dodatkowych dla wag. 418V – wymiana osi zestawu kołowego na staroużyteczną. Kasacja osi zestawu 
kołowego jest kasacją zestawu kołowego. Oś zestawu ma numer, który stanowi numer zestawu. 
W takim przypadku wystarczająca jest naszym zdaniem pozycja wymiana zestawu kołowego na 
staroużyteczny. 
 
Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie wymienionych w pytaniu pozycji.  
 
Pytanie nr 8: 
Czy zbiorniki powietrzne w wag. węglarkach i 418V są zarejestrowane w TDT i czy JSW posiada 
dokumentację rejestracyjną? 
 
Odpowiedź: Tak, posiadamy taką dokumentację odnośnie zbiorników powietrza. 
 
Pytanie nr 9 
Czy dopuszczają Państwo wymianę zderzaków z wkładem gumowym na zderzaki z wkładem 
elastomerowym.  
 

Odpowiedź: Tak, dopuszczamy.  
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